1.7 ด้านกระบวนการเรียนรู้

1.8 ด้านทรัพยากรและการลงทุนด้านการศกึษา

1.9 ด้านเทคโนโลยีเพื่อการศกึษา

1.10 ด้านการส่งเสริมกีฬา นันทนาการและกิจกรรมเด็ก

1.11 ด้านการส่งเสริมอาชีพ

1.12 ด้านการศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญา

ท้องถิ่น
2. ทศวรรษหน้า หมายถึงช่วงเวลาในรอบ 10 ปี ระหว่างปี

พ.ศ. 2556–2565 หรอื ปี ค.ศ. 2013 -2022

3. นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด หมายถึง บุคคลที่ได้รับการเลือกตั้ง

ให้ด ารงต าแหนง่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดในแต่ละจังหวัดตาม พรบ.องค์การ

บริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542

4. ผูท้รงคุณวุฒิ หมายถึง ผูท้ี่มคีวามรู้ ความสามารถและประสบการณ์สูง